关于开展市政工程质量管理标准化​网络观摩的通知

2019-06-24

　　关于开展市政工程质量管理标准化网络观摩的通知

各区（市）市政行政管理部门，各有关单位：

　　为认真贯彻国家省市关于稳步推进质量管理标准化工作有序有效开展的决策部署，规范引导企业扎实开展市政工程质量管理标准化工作，进一步规范企业主体质量行为，加强全面质量管理，完善质量保证体系，市住房和城乡建设局市政处组织开展市政工程质量管理标准化网络观摩，现将相关事宜通知如下：

　　一、观摩内容

　　为充分展现市政工程质量管理标准化工作开展全过程、全方位的内容，此次观摩以省住房和城乡建设厅发文确定的青岛新机场工作区及货运区市政工程二标段、青岛新机场航站区市政道路三标段等三个标准化试点项目为依托，对试点以来好的经验做法从质量行为标准化和实体质量控制标准化两个方面进行了系统全面的总结，以图文并茂的文本形式全面展现。

　　质量行为标准化方面包括：管理体系标准化、技术管理标准化、资料管理标准化三个主项；管理制度标准化、岗位责任标准化、编审流程标准化等六个子项。

　　实体质量控制标准化方面包括：材料管理标准化、施工工艺标准化、实体验收标准化三个主项；材料进场验收标准化、见证取样标准化、材料存放标准化、基层侧模标准化工艺、检查井起落标准化工艺、钢筋机械连接标准化工艺等十四个子项。

　　二、相关要求

　　（一）各区（市）市政行政管理部门要高度重视，加强组织领导，督促辖区内企业及项目积极参与网络观摩，并按照《青岛市工程质量管理标准化工作实施方案》相关要求，扎实推进落实。

　　（二）各相关企业要组织企业质量技术负责人、项目负责人、质量技术管理人员等集中进行观摩，积极汲取观摩材料中适合本企业及项目管理的可推广、可复制的好的经验做法，进一步提升工程质量管理效能，提高工程实体质量水平。

　　附件：青岛市市政工程质量管理标准化网络观摩材料
　　青岛市市政工程管理处

　　2019年6月21日